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Sosyal güvenlik destek primi işveren hissesi beş puanlık prim indirimi uygulaması 

No: 2023 – 74                                                                                             Tarih: 19.04.2023  

  

Bilindiği üzere 03.03.2023 tarihli ve 32121 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 7438 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun'un 1 inci maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'na geçici 95 inci 

madde eklenmiştir. 

Söz konusu madde kapsamında EYT’den emekli olarak tekrar aynı işyerinde istihdam edilecekler için getirilen 

5 puanlık prim teşvikine ilişkin 2023/19 sayılı SGK Genelgesi bugün internet sisteminden yayımlanmıştır. 

Özetle; 

a) 03.03.2023 tarihi ve sonrasında yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle sigortalının işten ayrılış 

bildirgesinin "8-Emeklilik(Yaşlılık) veya Toptan Ödeme" işten çıkış kodundan düzenlenerek Kuruma 

gönderilmesi ve sigortalının işten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içerisinde aynı işyerinden sosyal 

güvenlik destek primine tabi çalışmaya başlaması gerekir. Bu kapsamda; 

• 02.03.2023 tarihi ve öncesi işten ayrılış tarihlerine ilişkin düzenlenen işten ayrılış bildirgeleri 

dikkate alınmayacaktır. 

• Sigortalının işten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içerisinde aynı iş yerinde sosyal güvenlik destek 

primine tabi çalışmaya başlaması gerektiğinden bahse konu 30 günlük sürenin bitim tarihinin hafta 

tatili ya da resmi tatile rastlaması halinde 30 günlük sürenin uzatımına gidilmeyecektir. 

• Destek kapsamına giren sigortalılara ilişkin, işverenler tarafından düzenlenecek işten ayrılış 

bildirgeleri ile işe giriş bildirgelerindeki işyeri sicil numaralarının aynı olması gerekmektedir. 

• Asıl veya alt işverenlerce bildirilen ve yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış 

bildirgesi düzenlenen sigortalıların işten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içinde yaşlılık veya 

emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış bildirgesi düzenlenen asıl işverene veya alt işverene ait 

işyerinde sosyal güvenlik destek primine tabi çalışmaya başlamaları halinde kanunda belirtilen 

diğer şartların sağlanması kaydıyla yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış 

bildirgesi düzenlenen asıl işveren veya alt işveren bu indirimden yararlanılabilecektir. 

• 5510 sayılı Kanun'un 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamına giren sigortalılar, 

hizmet akdi ile aynı ayda birden fazla işveren tarafından çalıştırılabildiğinden, 5510 sayılı 

Kanun'un geçici 95 inci maddesinin birinci fıkrası kapsamında yaşlılık ve emekli aylığı talebi 

nedeniyle "8-Emeklilik(Yaşlılık) veya Toptan Ödeme" işten çıkış kodundan sigortalının işten 
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ayrılışını veren her bir işyeri, Kanun'da aranan şartları sağlaması kaydıyla bu sigortalıdan dolayı bu 

indirimden yararlanabilecektir. 

b) Sigortalının 03.03.2023 tarihi ve sonrasında yaşlılık veya emekli aylığı talebinde bulunması ve bu 

talebe istinaden sigortalıya 15510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesi kapsamında ilk defa yaşlılık 

veya emekli aylığı bağlanması gerekir. 

• Buna göre, indirim kapsamında bildirilen sigortalıya 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci 

maddesinin birinci fıkrasına istinaden ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı bağlanmamış olması 

halinde, bu indirimden yararlanılamayacağı gibi bu sigortalı için yersiz yararlanılan indirim 

tutarları 5510 sayılı Kanun'un 89 uncu maddesinin ikinci fıkrası uyarınca gecikme cezası ve 

gecikme zammı ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. 

c) İşyerinin özel sektör işverenine ait olması gerekir. 

• 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık indirimden, ihale konusu iş 

üstlenen işyerleri hariç olmak üzere, özel sektör işverenlerine ait işyerlerinde çalışan sigortalılar ile 

5510 sayılı Kanun'un ek 9 uncu maddesinin birinci fıkrası kapsamında ev hizmetlerinde 10 gün ve 

daha fazla çalışan sigortalılardan dolayı yararlanılabilecektir. 

• Dolayısıyla, ihale konusu iş üstlenen işyeri işverenleri, mahiyet kodu (1) veya (3) olarak tescil 

edilmiş işyerleri ya da resmi nitelikte olduğu halde mahiyet kodu (2) veya (4) olarak tescil edilmiş 

işyeri işverenleri ile 5335 sayılı Kanun'un 30 uncu maddesinin ikinci fıkrası kapsamına giren 

kurum ve kuruluşlara ait işyerleri bahse konu indirimden yararlanamayacaktır. 

d) Aylık prim ve hizmet belgesinin/muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin yasal süresi içinde 

verilmesi 

• İndirimden yararlanabilmek için indirim kapsamına giren sigortalılar için 5510 Kanun 

numarası seçilmek suretiyle düzenlenmiş olan "2 nolu Sosyal Güvenlik Destek Primine Tabi 

Çalışanlar" veya "48 nolu Yeraltında Çalışanlar Emekliler" belge türlerine ilişkin aylık prim 

ve hizmet belgesinin/muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin yasal süresi içerisinde verilmiş 

olması gerekmektedir. 

• 5510 sayılı Kanun'un 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı sayılanlar 

için cari aya ilişkin düzenlenecek asıl, ek veya iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesini özel 
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nitelikteki işyeri işverenleri, en geç belgenin ilişkin olduğu ayı takip eden ayın 26’sında saat 

23.59’a kadar e-Sigorta kanalıyla Kuruma göndermek zorundadırlar. 

e) Tahakkuk eden primlerin yasal süresi içinde ödenmesi gerekir. 

• 15510 kanun numarası seçilmek suretiyle yasal süresi içinde verilmiş olan aylık prim ve hizmet 

belgelerinden/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinden dolayı tahakkuk eden sosyal güvenlik 

destek primi beş puanlık indiriminden yararlanabilmek için aynı aya ilişkin düzenlenmiş aylık prim 

ve hizmet belgelerinden/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinden dolayı tahakkuk etmiş olup, 

indirim sonrası işveren tarafından ödenmesi gereken ilgili aya ait tahakkuk eden tüm sigorta 

primlerinin yasal süresi içinde ödenmesi gerekmektedir. 

• 15510 kanun numarası seçilmek suretiyle tahakkuk etmiş sigorta primlerinin yasal süresi içinde 

ödenmesine rağmen, işsizlik sigortası primlerinin ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde ise, 

ilgili ay için söz konusu indirimden yararlanılabilecek, buna karşın ödenmemiş veya eksik ödenmiş 

işsizlik sigortası primleri gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte ödenmediği sürece takip 

eden aylarda sosyal güvenlik destek primi beş puanlık prim indiriminden yararlanılması mümkün 

değildir. 

f) İşverenin Türkiye geneli yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para 

cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarının bulunmaması, borçlarının çeşitli 

kanunlar gereğince yapılandırılmış veya 6183 sayılı kanun'un 48 inci maddesine istinaden tecil ve 

taksitlendirilmiş olması gerekir. 

• İşverenin Türkiye genelindeki işyerlerinden herhangi birinin yasal ödeme süresi geçmiş sigorta 

primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme 

zammı borcunun bulunması halinde, yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası 

primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunmayan 

işyerlerinden dolayı da bu indirimden yararlanılamayacaktır. 

• İşverenlerin Kurumda kendi adına tescil edilmiş tüm işyerlerinden ve kendi adına tescil edilmiş 

tüm alt işverenliklerinden kaynaklanan yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası 

primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçları 

sorgulanacaktır. Bu sorgulama gerçek kişi işverenlerde T.C. kimlik numarası, tüzel kişi 

işverenlerde vergi kimlik numarası esas alınmak suretiyle yapılacaktır. 
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• Yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara 

ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçları bulunmakla birlikte, söz konusu borçları çeşitli 

kanunlar gereğince yapılandırılmış veya 6183 sayılı Kanun'un 48 inci maddesine istinaden tecil ve 

taksitlendirilmiş olan işverenler, yapılandırma veya taksitlendirme işlemlerinin devam ediyor 

olması ve yapılandırma veya taksitlendirme kapsamına girmeyen başka borçlarının bulunmaması 

kaydıyla sosyal güvenlik destek primi beş puanlık indiriminden yararlanabileceklerdir. 

• Ödeme yükümlülüklerinin yerine getirilmemesi nedeniyle yapılandırma veya tecil ve 

taksitlendirme anlaşmaları bozma koşuluna giren işverenlerin, bozma koşulunun oluştuğu tarihi 

takip eden aybaşından itibaren 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden 

yararlanmalarına imkan bulunmamaktadır. 

g) Çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya bildirdiği sigortalıları fiilen çalıştırmadığı 

yönünde herhangi bir tespitin bulunmaması gerekir. 

h) Sosyal güvenlik destek primi işveren hissesinin hazinece karşılanacak beş puanlık kısmının 

hesaplanması 

5510 sayılı Kanun'un 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sosyal güvenlik destek primine 

tabi çalışacak sigortalılara ilişkin ödenecek prim oranı, prime esas kazancın %32'si olarak belirlenmiştir. Bu 

oranın 7,5 puanına isabet eden kısmı sigortalı payını, 24,5 puanına isabet eden kısmı ise işveren payını 

oluşturmaktadır. 5510 sayılı Kanun'a eklenen geçici 95 inci maddenin birinci fıkrası kapsamında emekli 

olanların en son çalıştıkları özel sektör işyerinde sosyal güvenlik destek primine tabi çalışmaya başlamaları 

halinde sosyal güvenlik destek primi işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet eden tutarın Hazinece 

karşılanması hükme bağlanmıştır. 

Örnek: Yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin 

gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunmayan (D) Anonim Şirketinin, kapsama giren 3 sigortalısına 

ilişkin 2 nolu belge türü ve 15510 kanun numarası seçilmek suretiyle düzenlemiş olduğu 2023/Nisan ayına 

ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde kayıtlı sigortalılarına ait prime esas kazanç tutarı toplamının 

30.024,00 TL olduğu varsayıldığında, 

30.024,00 X % 5 = 1.501,20 TL’si işveren hissesine ait Hazinece karşılanacak olan tutar, 30.024,00 X %19,5 = 

5.854,68 TL’si işveren hissesine ait işverence ödenecek olan tutar, 30.024,00 X % 7,5 = 2.251,80 TL’si 

sigortalı hissesine ait işverence ödenecek tutar, olacaktır. 

Bu durumda, işveren tarafından ödenmesi gereken 8.106,48 TL’nin (5.854,68 +2.251,80) yasal ödeme süresinin 

son günü olan 31.05.2023 tarihine kadar ödenmesi halinde, 1.501,20 TL tutarındaki sigorta primi Hazinece 

karşılanacaktır. 

Buna karşın, işveren tarafından ödenmesi gereken 8.106,48 TL tutarındaki sigorta priminin, 31.05.2023 tarihine 

kadar ödenmediği veya eksik ödendiği takdirde, 8.106,48 TL + 1.501,20 TL = 9.607,68 TL’nin tamamı 

gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. 

ı) Sosyal güvenlik destek primi işveren hissesi indiriminin süresi 
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5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık indirimden, indirim kapsamına giren 

sigortalıların ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı bağlanmadan önce en son çalıştıkları işyerinde sosyal güvenlik 

destek primine tabi çalıştıkları süre boyunca yararlanılabilecektir. Başka bir ifade ile indirim kapsamında sosyal 

güvenlik destek primine tabi çalışan sigortalılar bu işyerlerinde işten ayrılmadıkları sürece, işverenler bu 

sigortalılardan dolayı indirimden yararlanabilecektir. Sosyal güvenlik destek primi indiriminden yararlanılan 

sigortalılar için işten ayrılış bildirgesi verilmesi halinde, söz konusu sigortalılar aynı işyerinde yeniden sosyal 

güvenlik destek primine tabi işe başlasa dahi, bu sigortalılardan dolayı söz konusu indirimden 

yararlanılamayacaktır. 

i) İndirimden yararlanmak amacıyla yapılacak olan başvurunun şekli 

• Beş puanlık indirimden yararlanılabilmesi için, işverenlerce e-SGK kanalıyla başvuruda 

bulunulması gerekmektedir. 

• İşverenlerce kapsama giren sigortalılara ilişkin yapılacak başvurular, www.sgk.gov.tr adresinden 

giriş yapılmak suretiyle erişilen “e-SGK/ İşveren/ İşveren Sistemi 

https://uyg.sgk.gov.tr/IsverenSistemi)/Teşvikten Faydalanılacak Sigortalı 

Tanımlama” ekranında yer alan "15510- Sosyal Güvenlik Destek Primi İndirimi" menüsü 

vasıtasıyla yapılacaktır. 

Söz konusu ekranlar vasıtasıyla yapılacak olan tanımlama işlemleri sırasında sigortalı için tanımlama yapılacak 

işyeri sicil numarasında kayıtlı; 

• 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinin yürürlük tarihi ve sonrasında "8-

Emeklilik(Yaşlılık) veya Toptan Ödeme" işten çıkış kodu ile işten ayrılış bildirgesinin bulunup 

bulunmadığı, 

• İşten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içinde sosyal güvenlik destek primine tabi olarak en son 

çalışılan işyerine ait işe giriş bildirgesinin bulunup bulunmadığı, 

Sistem tarafından kontrol edilmek suretiyle kapsama giren sigortalıların sisteme tanımlanması 

sağlanacaktır. 

• İşverenlerce "İşveren Sistemi" üzerinden yapılacak olan tanımlamalar sırasında, kapsama giren 

sigortalılara ilişkin yukarıda belirtilen kontroller sistem tarafından elektronik ortamda 

yapılacağından, sigortalılara ilişkin tanımlama işleminin sisteme kaydedilmesi gerekmekte olup 

sosyal güvenlik il müdürlükleri/sosyal güvenlik merkezlerine herhangi bir belge ibraz edilmesine 

gerek bulunmamaktadır. 

• Bununla birlikte, kapsama giren sigortalılara 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinin 

birinci fıkrası kapsamında yaşlılık veya emekli aylığı bağlanıp bağlanmadığı hususu tanımlama 
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sırasında tespit edilemediğinden, 15510 kanun numaralı teşvik tanımlamasının yapılmasından 

sonra sosyal güvenlik destek primi indiriminden yararlanılan sigortalıların 03.03.2023 tarihi ve 

sonrasında yaşlılık veya emekli aylığı talebinde bulunduğu, ancak bu talebe istinaden sigortalılara 

5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesi kapsamında ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı 

bağlanmadığının sonradan tespit edilmesi durumunda, indirimden yersiz yararlanılan sigortalılar 

hatalı teşvik listesi ile takip edilecektir. 

h) Diğer hususlar 

• Aylık prim hizmet belgelerini/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini 15510 kanun numarasını 

seçerek Kuruma gönderen işverenlerin, anılan maddede yer alan şartları taşıyıp taşımadıkları, 

ünitelerin sigorta primleri servislerince her ay düzenli olarak kontrol edilecek ve söz konusu 

indirimden yararlanmaması gerektiği halde yararlanmış olan işverenlerle ilgili olarak yersiz 

yararlanılan prim tutarları gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte işverenlerden tahsil 

edilecektir. 

• 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden yararlanmakta olan bir 

işyerinin farklı bir sosyal güvenlik merkezine nakli halinde, anılan maddede yer alan indirimden 

nakil tarihinden önce yararlanılan sigortalılardan dolayı, anılan maddede belirtilen şartlar 

sağlanmak kaydıyla nakil tarihinden sonra da yararlanılması mümkün bulunmaktadır. 

• İşyerinin 5510 sayılı Kanun kapsamında devri ya da intikali halinde işyeri sicil numarası 

değişmeyeceğinden devir veya intikal tarihinden önce indirimden yararlanılan sigortalılardan 

dolayı anılan maddede belirtilen şartlar sağlanmak kaydıyla devir veya intikal tarihinden sonra da 

indirimden yararlanılmaya devam edilir. 

• Şirketlerin nevilerinin değişmesi, birleşmesi veya bir şirketin diğer bir şirkete katılması ya da adi 

şirketlerde yeni ortak alınması veya adi ortaklığın gerçek kişiye dönüşmesi durumunda işyeri sicil 

numarası değişmeyeceğinden bu değişikliklerden önce indirimden yararlanılan sigortalılardan 

dolayı anılan maddede belirtilen şartlar sağlanmak kaydıyla değişiklik sonrasında da indirimden 

yararlanılmaya devam edilir. 

• İndirimden yararlanılan sigortalıların aynı işverene ait başka bir işyerinde naklen ve hizmet akdi 

sona ermeden çalışmaya başlaması halinde, aynı işyerinde çalışmaya devam etme şartının ihlali 

nedeniyle bu sigortalılardan dolayı bu indirimden nakil tarihi itibarıyla yararlanılamayacaktır. 
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• 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden yararlanmış olan işverenler, 

Hazinece karşılanmış olan prim tutarlarını, gelir ve kurumlar vergisi uygulamalarında gider veya 

maliyet unsuru olarak dikkate alamayacaktır. 

• 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden, bu maddede belirtilen 

şartların yanısıra 5510 sayılı Kanun'un 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde yer alan 

şartların da sağlanması kaydıyla yararlanılabilecektir. 

• 5510 sayılı Kanun'un 81 inci maddesinin (ı) bendinde yer alan hüküm gereğince yurt dışında 

çalışan sigortalılardan dolayı sosyal güvenlik destek primi beş puanlık işveren hissesi indiriminden 

yararlanılması mümkün değildir. 

• 506 sayılı Kanun’un geçici 20 nci maddesi kapsamındaki sandıkların statülerine tabi personel 

istihdam eden sandıklar, bankalar, sigorta ve reasürans şirketleri, oda, borsa ve birlikler sosyal 

güvenlik destek primi beş puanlık indiriminden yararlanamayacaklardır. Çünkü bu sigortalılar 

halihazırda 01.02.2019 tarihinden itibaren 5510 sayılı Kanun’un 81 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (ı) bendinde yer alan malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası beş puanlık indirimden 

yararlanmamaktadırlar. 

Bu Genelge hükümleri 03.03.2023 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihi itibarıyla yürürlüğe girer. 

Söz konusu Genelge'ye ulaşmak için tıklayınız... 

 

Saygılarımızla. 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20391

